
 
 

 

COMUNE DI GRIMALDI 
Provincia di Cosenza 
P.zza Cap. Emilio Anselmo 1, 87034 Grimaldi (CS) 
Tel. 0984/964067 – fax 0984/964848  
Pec: sindaco.grimaldi@asmepec.it 
E-mail: sindaco@comunedigrimaldi.it   
C.F. 80004590784 – P. IVA  00405200783 

 
 

 
ORDINANZA N.  13/2023           DEL  21/06/2023 

 
 
 OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DEI 
FUNERALI DI IMBROGNO STEFANIA PER IL GIORNO 22 GIUGNO 2023  
 

 
Il SINDACO 

 
Dato atto che lo scorso 19 giugno 2023, a seguito di un tragico evento verificatosi in Cosenza, 
ha perso la vita la concittadina Imbrogno Stefania; 
Preso atto che i funerali della concittadina si svolgeranno il giorno 22 giugno 2023 alle ore 
16:30;  
Ritenuto doveroso esprimere alla famiglia la vicinanza e il cordoglio dell’intera cittadinanza 
per la tragica e prematura scomparsa della propria congiunta;  
Preso atto che la morte ha suscitato profonda commozione tra i cittadini di Grimaldi;  
Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo con il quale l'Amministrazione 
intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera 
comunità per il tragico evento; 
Richiamati in ordine alla competenza, in combinato disposto gli art. 50 e 54 del D. Lgs 267 del 
2000 e s.m.i.;  
Nella certezza di interpretare il comune sentimento della popolazione  

 
PROCLAMA 

 
Il lutto cittadino per l’intera giornata di giovedì 22 giugno p.v. in occasione della celebrazione 
dei funerali della concittadina Imbrogno Stefania scomparsa a causa di un tragico evento  

 
ORDINA 

 
- Per la durata del lutto cittadino, l’esposizione nella sede comunale delle bandiere a 

mezz’asta; 
- L’annullamento di tutte le manifestazioni ricreative aperte al pubblico, sul territorio 

comunale e in particolare quelle organizzate o patrocinate dal Comune;  

- La sospensione delle attività lavorative e commerciali in concomitanza dello 
svolgimento della cerimonia funebre, dalle ore 16:00 alle ore 18:30.  

INVITA 
 

All’osservanza di un minuto di raccoglimento negli istituti scolastici di ogni ordine e grado e 
nelle principali assemblee e riunioni che si svolgeranno nella giornata  
 

DISPONE 

mailto:sindaco.grimaldi@asmepec.it


 2 

 
La trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di 
Cosenza, al Comando Stazione Carabinieri di Grimaldi, al Comando della Polizia Locale, alla 
Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo Mangone - Grimaldi.  
 

AVVERTE 
 
Che ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90, avverso il presente provvedimento potrà essere 
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini tutti 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo del Comune.  
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di Grimaldi.  
 
Dalla Residenza Municipale, 21 giugno 2023 
 

Il Sindaco 
(Ing. Roberto De Marco) 

 
 


